
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-880/3 
Podgorica, 21.07.2016. godine

Na osnovu člana 40 i 144 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 06/13), člana 
196 Zakona o opštem upravnom postupku ("SI. list RCG", br. 60/03 i "SI. list CG", br. 73/10 i 32/11), postupajući po 
prigovoru gospođe Nede Imsirović iz Podgorice (zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-880 od
21.06.2016.g.), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Odbija se, kao neosnovan, prigovor gospođe Nede Imsirović iz Podgorice, na rad privrednog društva 
„Crnogorski Telekom" a.d., pružaoca audiovizuelne medijske usluge na zahtjev „EXTRA TV".

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana njegovog prijema.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcg.org.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 21.06.2016. godine, Agenciji za elektronske medije dostavljen je prigovor gospođe Nede 
Imsirović iz Podgorice, na rad privrednog društva „Crnogorski Telekom" a.d. (u daljem tekstu: pružalac AVM 
usluge na zahtjev), pružaoca audiovizuelne medijske usluge na zahtjev „EXTRA TV".

U prigovoru se navodi da je pružalac AVM usluge na zahtjev, dana 20.06.2016.g. u 17:00 časova, 
„zamračio" programski sadržaj posvećen danu policije, kao i da često „zamračuju" programske sadržaje za 
šta je , po njenom mišljenju, odgovorna Agencija za elektronske medije.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona o elektronskim medijima i članom 8 
Zakona o opštem upravnom postupku, a u cilju utvrđivanja činjenice da li je došlo do kršenja Zakona o 
elektronskim medijima i Odobrenja za pružanje AVM usluge na zahtjev br. 0-AVMD-03, Agencija za 
elektronske medije je pružaocu AVM usluge na zahtjev dostavila predmetni prigovor i zatražila da, u roku od 
osam dana od dana prijema zahtjeva, dostavi pisano izjašnjenje na date navode (akt broj 02-880/1 od
29.06.2016.god.). ' '

Dana 18.07.2016.g. pružalac AVM usluge na zahtjev je dostavio Agenciji pisano izjašnjenje (akt 
zaveden pod br. 02-880/2 od 18.07.2016.god.) u kojem se navodi da, kako podnositeljka prigovora nije 
navela na koji od kanala u vlasništvu RTS se odnosi prigovor, izvršio je uvid u sva tri kanala u vlasnistvu 
RTS, koja su u njegovoj ponudi. Tom prilikom je utvrđeno da je u predmetnom terminu bio zamračen 
isključivo sadržaj na kanalu RTS2 i to serija „Majstor i Margarita", koja je na datom kanalu bila emitovana 
počev od 17:20h. Nadalje, utvrdili su i da se predmetna emisija „Dani Policije" emitovala na kanalu RTS1, te 
da ta emisija u datom periodu nije bila zamračena. Pružalac AVM usluge na zahtjev smatra da, iako malo 
vjerovatno, postoji mogućnost da je do „zamračenja" moglo doći usljed eventualne greške na Set top box-u 
korisnika.

Uz izjašnjenje je dostavio i zvaničan dopis RTS-a sa listom programskih sadržaja koje je potrebno 
„zamračiti" u periodu od 20. do 25. juna 2016.g. Na osnovu uvida u taj dokument može se utvrditi da 
predmetni sadržaj nije bio predviđen za zatamnjivanje.

Zakonom o elektronskim medijima (član 83 st. 2 i 7) je propisano da je pružalac AVM usluge na 
zahtjev obavezan da distribuira radijske i/ili televizijske programe istovremeno, u potpunosti i bez promjena, 
u skladu sa dobijenim odobrenjem kao i da ne smije da distribuira programske sadržaje za koje emiter 
programa nema pravo emitovanja posredstvom određene platforme. Nadalje, Odobrenjem za emitovanje 
AVM usluge na zahtjev br. O - AVMD - 03, koje je Agencija za elektronske medije izdala pružaocu AVM 
___________________  1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.ardcg.org
mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.org


usluge na zahtjev, u tač. 4.1. i 8.3. predviđeno je da je dužan da, da distribuira radijske i/ili televizijske 
programe istovremeno, u potpunosti i bez promjena i da u skladu sa Zakonom o autorskom i srodnim 
pravima i Zakonom o primjeni propisa kojima se uređuje zaštita intelektualne svojine, poštuje zaštićena 
autorska i srodna prava.

Takođe, korisnici usluge pružanja AVM usluge na zahtjev „Extra TV" zaključuju Ugovor čiji sastavni 
dio čine Opšti uslovi za korišćenje Extra TV usluge Crnogorskog Telekoma (dostupna na 
https://www.telekom.me/content/opstiusloviExtraTV.pdf'). Stavom 3 člana 10 ovog dokumenta propisano je 
da „Crnogorski Telekom ne snosi odgovornost za eventualna privremena „zamračenja" pojedinih televizijskih 
kanala, do kojih je došlo usljed poštovanja ekskluzivnih prava trećih lica na emitovanje pojedinih sadržaja na 
teritoriji Crne Gore".

Na osnovu navedenog, ne može se utvrditi da je pružalac AVM usluge na zahtjev prekšio član 83 
Zakona o elektronskim medijima ili tač. 4.1. i 8.3. izdatog Odobrenja za pružanje AVM usluge na zahtjev br.
0  - AVMD -  03. '

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije za 
elektronske medije je, saglasno članu 196 Zakona o opštem upravnom postupku, donio odluku kao i 
dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- Neda Imsirovlć, podnositeljka prigovora
- Privredno društvo „Crnogorskog Telekoma" a.d.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Arhiva

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430
Telefax: +382 20 201 440

E-mail: ard@ardca.org
www.ardca.ora

https://www.telekom.me/content/opstiusloviExtraTV.pdf'
mailto:ard@ardcQ.org
http://www.ardcg.org

